01/08/2018 SEI/GOVERNADORIA - 3452692 - Apostila

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5358739&infra_sistem… 1/3

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

APOSTILA

 APOSTILA Nº 03 AO CONTRATO Nº 070/2013

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições,
RESOLVE:

Expedir a presente APOSTILA ao Contrato Nº 070/2013, firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO
DE GESTÃO E PLANEJAMENTO - SEGPLAN e a SANEAMENTO DE GOIÁS S/A –SANEAGO,
conforme autoriza o art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93 e os atos constantes do processo administrativo nº
20110005000933.
O presente apostilamento tem por objeto modificar o Anexo Único, adicionando mais uma unidade
consumidora e indicar os recursos orçamentários e financeiros para fazer face a despesa. Para tanto, fica
alterado a Cláusula Sétima, Parágrafo 2º e o Anexo Único do contrato original.

Alteração da Cláusula Sétima Parágrafo 2º e o Anexo Único do Contrato Original, que a partir
deste passam a vigorar com a seguinte redação:

 “CLÁUSULA SÉTIMA – DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES PARA PAGAMENTO
Parágrafo Segundo – As despesas decorrentes da execução deste apostilamento correm, neste exercício, à
conta da verba nº 2018.2704.04.122.1023.2102.03 do orçamento vigente da Secretaria de Gestão e
Planejamento do Estado de Goiás, conforme Nota de Empenho nº 00176, emitida em 31/ 07/ 2018, no
valor de R$ 6.702,18 (seis mil setecentos e dois reais e dezoito centavos)”

(…)”.
“ANEXO ÚNICO
Agrupamento das unidades Consumidoras.

01/08/2018 SEI/GOVERNADORIA - 3452692 - Apostila

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5358739&infra_sistem… 2/3

1 Condomínio Vapt Vupt Alexânia 1799111-0

2 Condomínio Vapt Vupt Alvorada do Norte 1555254-3

3 Condomínio Vapt Vupt Mozarlândia 1414300-3

4 Garagem Segplan 5155-1

5 Gerência de Saúde 6036-4

6 Prédio da República do Líbano 24029-0

7 Superintendência da Escola de Governo Henrique Santillo 50145-0

8 Superintendência da Escola de Governo Henrique Santillo 69881-4

9 Vapt Vupt Ap. de Goiânia – Garavelo 1794192-0

10 Vapt Vupt Cidade Jardim 169277-1

11 Vapt Vupt Jaraguá 790636-6

12 Vapt Vupt Luziânia 875728-3

13 Vapt Vupt Morrinhos 295126-6

14 Vapt Vupt Posse 1444536-0

15 Vapt Vupt Posse 14445492

16 Vapt Vupt Posse 1444622-7

17 Vapt Vupt Quirinopolis 0627832-9

18 Vapt Vupt Setor Campinas 1634767-6

19 Vapt Vupt Cidade de Goiás 1938485-8

20 Vapt Vupt Pires do Rio 641081-7

21 Vapt Vupt Santo Antonio do Descoberto 764549-0

22 Vapt Vupt Goianira 0209419-3

23 Vapt Vupt Cristalina 1146953-6

24 Vapt Vupt Piracanjuba 301832-6

25 Vapt Vupt São Miguel do Araguaia 0814039-1

26 Vapt Vupt Praça da Biblia 565202-2

27 Vapt Vupt Ipameri 1961157-9

28 Vapt Vupt Anápolis Sul 0259877-9

29 Vapt Vapt Ceres 2153600-7

01/08/2018 SEI/GOVERNADORIA - 3452692 - Apostila

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5358739&infra_sistem… 3/3

30 Vapt Vapt Itumbira 0394910-9

31 Vapt Vapt Palmeira de Goiás 2099199-5

32 Vapt Vapt Paraúna 1088970-1

33 Vapt Vapt Pirinópolis 1736510-4

34 Vapt Vapt Quirinópolis 06272-9

35 Vapt Vapt Rubiataba 0471183-6

36 Vapt Vapt Aparecida 1038298-4

37 Vapt Vapt Anicuns 0311827-4

 CLÁUSULA SEGUNDA – DA INALTERABILIDADE DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO
CONTRATO Nº 070/2013.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e subcláusulas do Contrato Original nº 070/2013.

.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, em Goiânia, aos
______ dias do mês de _________________ de 2018.

JOAQUIM CLAUDIO FIGUEIREDO MESQUITA

    Secretário
GOIANIA - GO, aos 31 dias do mês de julho de 2018.

Documento assinado eletronicamente por JOAQUIM CLAUDIO FIGUEIREDO MESQUITA,
Secretário (a), em 31/07/2018, às 17:50, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB,
I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 3452692
e o código CRC B5C5577A.

NÚCLEO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS, SUPRIMENTOS E LOGÍSTICA
PRACA DOUTOR PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA 3 - Bairro SETOR CENTRAL - CEP 74003-

010 - GOIANIA - GO 0-

Referência: Processo nº 201100005000933 SEI 3452692

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=3452692&crc=B5C5577A